
 

 

 
 
 

 

COMUNE DI SANT'AMBROGIO DI VALPOLICELLA 
Provincia di Verona 

 
 

 
 
 

Settore Vigilanza\\CODICE DELLA STRADA 
 
 
 

Ordinanza   N.  15  DEL  13/02/2024 
 
 
OGGETTO: CARNEALON DE DOMEIARA 2024 : Regolamentazione della viabilità e della 

sosta in occasione della manifestazione del Carnevale di Domegliara il giorno 
18.02.2024. Divieto di sosta con rimozione forzata il giorno lunedì 20/02/2023 
per esigenze di pulizia strade. 

 
 

 
 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE VIGILANZA 

 
PRESO ATTO CHE NELLA FRAZIONE DI DOMEGLIARA DI QUESTO COMUNE, IL GIORNO 

DOMENICA 18 FEBBRAIO 2024 DALLE ORE 12.30 ALLE ORE 19,00 È IN PROGRAMMA LA 
MANIFESTAZIONE DENOMINATA “CARNEALON DE DOMEIARA 2024” NEL CORSO DELLA QUALE 
SFILERANNO PER LE STRADE DEL CENTRO CARRI ALLEGORICI, BANDE MUSICALI, GRUPPI 
FOLCLORISTICI, E PER LA QUALE È PREVISTO UN INGENTE AFFLUSSO DI PUBBLICO; 

VISTA LA COMUNICAZIONE SUAP PRATICA 43335/2501/2024 del 25.01.2024, PRESENTATA DAL 
PRESIDENTE DEL COMITATO BENEFICO CARNEALON DE DOMEIARA, E LA CONSEGUENTE 
DOMANDA DI CHIUSURA AL TRANSITO VEICOLARE DELLE STRADE INTERESSATE DALLA 
MANIFESTAZIONE; 

CONSIDERATO CHE PER LO SVOLGIMENTO DELLA MANIFESTAZIONE SI RENDE NECESSARIO 
INIBIRE LA CIRCOLAZIONE VEICOLARE NELLE SEGUENTI STRADE: 

 VIA GALILEO GALILEI; 

 VIA E. FERMI; 

 VIA T. EDISON; 

 VIA CASETTA (DA VIA FERMI A VIA CHIESA NUOVA); 

 VIA CHIESA NUOVA; 

 VIA BRENNERO; 



 

 

 
 
 

 VIA T. MASSA (DA VIA BRENNERO A VIA VALPOLICELLA); 

 VIA VALPOLICELLA ( DA VIA T. MASSA A VIA C. BATTISTI); 

 VIA C. BATTISTI ( DA STR.NE DE GASPERI A VIA VALPOLICELLA); 

 VIA DEI DOSSI; 

 VIA ALDRIGHETTI (TRATTO DA INTERSEZIONE CON VIA CHIESA A INTERSEZIONE CON 
SS12; 

 PIAZZA UNITÀ D’ITALIA, DALLE ORE 12.30 ALLE ORE 19.00 DI DOMENICA 19 FEBBRAIO 
2023; 

 VIA FOSSA FUMARA NEL SENSO DI MARCIA DA INTERSEZIONE CON VIA CHIESA A   
INTERSEZIONE CON VIA DEI DOSSI. 

 

VISTA LA CIRCOLARE N. 555/OP/1991/2017/1 DEL 07/06/2017 DEL MINISTERO DELL’INTERNO, A 
FIRMA DEL CAPO DELLA POLIZIA – DIRETTORE GENERALE DELLA PUBBLICA SICUREZZA, FRANCO 
GABRIELLI; 

VISTE LE DISPOSIZIONI DEL QUESTORE DI VERONA, PROT. N. 4310 DEL 09.02.2024, IN ORDINE 
ALLA PREDISPOSIZIONE DI TUTTI I SERVIZI DI VIABILITÀ E DISCIPLINA DEL TRAFFICO PER LO 
SVOLGIMENTO DELLA MANIFESTAZIONE IN PAROLA; 

VISTI GLI ARTT. 5, 6 E 7 DEL DECRETO LEGGE 30 APRILE 1992 N° 285 PUBBLICATO SULLA 
GAZZETTA UFFICIALE N° 114 DEL 18 MAGGIO 1992; 

VISTO IL REGIO DECRETO 18/06/1931, N. 773;  

VISTO IL TESTO UNICO SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI N. 267 DEL 18.08.2000 ED IN 
PARTICOLARE L'ART. 107 SULLE FUNZIONI E RESPONSABILITÀ DELLA DIRIGENZA; 

VISTO IL PROVVEDIMENTO SINDACALE PROT. N. 11195 DEL 16/06/2023 CON IL QUALE È STATO 
NOMINATO RESPONSABILE DEL SETTORE VIGILANZA IL VICE COMM. ALESSANDRO CINOTTI; 

NELLE MORE DEL RILASCIO DEL TITOLO AUTORIZZATIVO DELLA MANIFESTAZIONE PREDETTA: 
 

ORDINA 

1 IL DIVIETO DI TRANSITO A TUTTI I VEICOLI, COMPRESI I VELOCIPEDI, DALLE ORE 12,30 
ALLE ORE 19,00, E COMUNQUE SINO AL TERMINE DELLA MANIFESTAZIONE DI DOMENICA 
18 FEBBRAIO 2024, NELLE SEGUENTI STRADE DELLA FRAZIONE DI DOMEGLIARA:   

 

 VIA GALILEO GALILEI; 

 VIA E. FERMI; 

 VIA T. EDISON; 

 VIA CASETTA (DA VIA FERMI A VIA CHIESA NUOVA); 

 VIA CHIESA NUOVA; 

 VIA BRENNERO; 

 VIA T. MASSA (DA VIA BRENNERO A VIA VALPOLICELLA); 

 VIA VALPOLICELLA ( DA VIA T. MASSA A VIA C. BATTISTI); 

 VIA C. BATTISTI ( DA STR.NE DE GASPERI A VIA VALPOLICELLA); 

 VIA DEI DOSSI; 



 

 

 
 
 

 VIA ALDRIGHETTI (TRATTO DA INTERSEZIONE CON VIA CHIESA A INTERSEZIONE CON 
SS12; 

 PIAZZA UNITÀ D’ITALIA,  

 VIA FOSSA FUMARA DALLE ORE 12.30 ALLE ORE 19.00 DI DOMENICA 19 FEBBRAIO 
2023; 

 VIA VALPOLICELLA DA INTERSEZIONE CON VIA TENENTE MASSA A INTERSEZIONE 
CON SS12 

 

2  IL DIVIETO DI ACCESSO A TUTTI I VEICOLI, COMPRESI I VELOCIPEDI, DALLE ORE 12,30 
ALLE ORE 19,00 , E COMUNQUE SINO AL TERMINE DELLA MANIFESTAZIONE DI DOMENICA 
19 FEBBRAIO 2023, IN C.S. PESCHIERE PER I VEICOLI PROVENIENTI DALLA SS12 ; 

3. IL DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA IN PIAZZA UNITÀ D’ITALIA IL GIORNO 18 
FEBBRAIO 2024 DALLE ORE 9,00 ALLE ORE 21,00; 

4. IL DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA IL GIORNO DOMENICA 18 FEBBRAIO 2024 
DALLE ORE 12.00 ALLE ORE 19,00 NELLE SEGUENTI VIE: 

A) VIA CASETTA (DA VIA FERMI A VIA CHIESA NUOVA); 
B) VIA CHIESA NUOVA; 
C) VIA BRENNERO; 
D) VIA EDISON; 

E) VIA TEN. MASSA DA INTERSEZIONE CON VIA CHIESA A INTERSEZIONE CON VIA 
VALPOLICELLA; 

F) VIA VALPOLICELLA DA INTERSEZIONE CON VIA TENENTE MASSA A INTERSEZIONE CON 
SS12 

 

5. LUNEDI 19 FEBBRAIO 2024 IL DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA DALLE ORE 
06,00 ALLE ORA 14,00, PER LA PULIZIA DELLE STRADE, NELLE SEGUENTI VIE: 

A) PIAZZA UNITÀ D’ITALIA –  
B) VIA FERMI –  
C) VIA CASETTA (DA VIA T. EDISON A VIA CHIESA NUOVA) –  
D) VIA CHIESA NUOVA –  
E) VIA BRENNERO  
F) VIA TENENTE MASSA DA INTERSEZIONE CON VIA VALPOLICELLA A INTERSEZIONE CON 

VIA CHIESA 
  

LA PRESENTE ORDINANZA SARÀ RESA NOTA AL PUBBLICO MEDIANTE AFFISSIONE DI UNA COPIA 
ALL’ALBO COMUNALE E CON TRANSENNE E SEGNALI MOBILI IN LOCO; 

I TRASGRESSORI SARANNO PUNITI A TERMINE DEL D.L. 30 APRILE 1992 N° 285. GLI ORGANI DI 
POLIZIA DI CUI ALL’ART. 12 DEL CODICE DELLA STRADA SONO INCARICATI DI FAR OSSERVARE LA 
PRESENTE ORDINANZA. 

AVVERSO TALE ORDINANZA È AMMESSO RICORSO AL TAR VENETO (LEGGE 6 
DICEMBRE 1971 N.1034) NEL TERMINE DI 60 GIORNI DALLA DATA DI 
PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO, IN ALTERNATIVA È AMMESSO IL RICORSO 
STRAORDINARIO AL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA, DA PROPORRE ENTRO 
120 GIORNI DALLA SUDDETTA PUBBLICAZIONE (D.P.R. 24.11.1971, N. 1199). 
 

INDIVIDUA 
QUALI MACRO-AREE DI SOSTA I SEGUENTI SITI CHE VERRANNO SEGNALATI DA 
APPOSITA CARTELLONISTICA: 



 

 

 
 
 

 
A) PARCHEGGIO PERTINENTE IL SUPERMERCATO ROSSETTO, IN C.S. 

MONTINDON; 
B) PARCHEGGIO ADIACENTE ALLA STAZIONE FERROVIARIA, PIAZZALE DEL 

TRICOLORE, GRATUITO PER IL GIORNO 19/02/2023; 
C) AREA IMPIANTI SPORTIVI C.S. MONTINDON; 
D) AREA DI PARCHEGGIO DEL PLESSO SCOLASTICO DANTE ALIGHIERI 

SANT’AMBROGIO DI VALPOLICELLA, PIAZZA DEGLI ALPINI, INGRESSO 
DALLA SP4; 

E) PARTE DELL’AREA DI PARCHEGGIO DEL TERMINALE FERROVIARIO 
 

DISPONE 
1 CHE I VARCHI STRADALI DI ACCESSO AL PERCORSO DELLA 

MANIFESTAZIONE, SENTITI ANCHE IL SINDACO E IL COMANDANTE DELLA 
STAZIONE CARABINIERI DI SANT’AMBROGIO DI VALPOLICELLA, PER 
RAGIONI DI ORDINE E SICUREZZA PUBBLICA, INDEROGABILMENTE DALLE 
ORE 13.15 DEL GIORNO 18.02.2024 E CHE SIANO INTERDETTI ALLA 
CIRCOLAZIONE STRADALE A MEZZO DI AUTOMEZZI IN FUNZIONE DI 
BARRIERA PRESIDIATI DALLE FORZE DELL’ORDINE COADIUVATE DA 
PERSONALE VOLONTARIO; 

2 CHE VENGA PREDISPOSTA LA DEVIAZIONE PREVENTIVA DEL TRAFFICO A 
MONTE DELLA MANIFESTAZIONE VERSO CASE SPARSE MONTINDON E LA 
SS 12, CON POSA DI CARTELLI DI PREAVVISO/INDICAZIONI SULLA SP4 
DELLA VALPOLICELLA ALLE ROTATORIE DI VIA DELL’INDUSTRIA E VIA C. 
BATTISTI E PRESENZA DI PERSONALE PER L’ASSISTENZA AGLI UTENTI 
DELLA STRADA; 

3 CHE LA PRESENTE ORDINANZA VENGA INVIATA: 

 AL COMANDO STAZIONE CARABINIERI DI SANT’AMBROGIO DI VALPOLICELLA; 
 AL COMITATO CARNEALON DE DOMEIARA, AFFINCHÈ NE DIA NOTIZIA AI GRUPPI 

PARTECIPANTI; 
 AL SUEM 118 VERONA; 
 ALL’A.T.V. VERONA; 

E PER CONOSCENZA: 
 ALLA QUESTURA DI VERONA; 
 ALLA PREFETTURA DI VERONA; 
 AL COMANDO PROVINCIALE DEI VIGILI DEL FUOCO DI VERONA. 

 

 
 
 IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO 
   Cinotti Alessandro 

(La firma, in formato digitale, è stata apposta 
sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 
24 del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD), il 
presente atto è conservato in originale negli 
archivi informatici del Comune di 
Sant’Ambrogio di Valpolicella, ai sensi dell’art. 
22 del D.lgs. 82/2005.) 

 
 

 
 
 


